ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O EIRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0242/PREF/2024

Araguari, 5 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 405/2024 - OFÍCIO: 421/2024
ASSUNTO: "Solicita que se faça a manutenção do parque infantil situado na Praça do
Rosário. Ressalto a importância de proporcionar um ambiente adequado às nossas
crianças, onde elas possam brincar com segurança, e desenvolver suas habilidades
motoras e interagir socialmente."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
inado Ppilimie14esrfEcanutÁFáxii-icRucagaCto2EisnxãtNeyes24 ensotro - Araguari-MG - CEP 38440-001

)digo: Am7m3figali~3c-tçãO~uradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0155/SMSU/2024

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 20/02/2024 Requerimento: 405/2024 Oficio: 421/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a manutenção do parquinho
infantil situado na praça do Rosário..."

Vereador (es) autoria: Waltemir Rodrigues Neves.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que iremos até a Praça do Rosário
para verificarmos a situação dos brinquedos do parquinho, e tomaremos as providências
necessárias para a resolução do problema apresentado.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPA-1. BE-AR'ÁGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA !

LUCIANA GOULART BRASILEIRO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritai

HEmorá io:

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004

Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br
s'inado digitalmente por LUCIANA GOULART BRASILEIRO, Data: 28/02/24 15:04

•digo: 858dfbbe-e433-4737-9a95-630d7383ade7

1 I- SEC ETAR1A DE GOVERNO

_i_____121ii0)(4DATA
PARA:

r uniá

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 421/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

,à
justavo Alan Terrena

Wuetário MunicipaTtifterino boverno

=p -¡-ef:ei mrn. -

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
405/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES NEVES/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria
competente, que faça a manutenção do parque infantil situado na Praça do Rosário.

Ressalta-se a importância de proporcionar um ambiente adequado às
nossas crianças, onde elas possam brincar com segurança e desenvolver suas
habilidades motoras e interagir socialmente.

Na oportunidade, renovamos n sos protestos de elevada estima e
consideração.

.‘

RODRIGO A FERREIRA

ANA LÚCIA R DI GUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE -A-Rã-Á-R-I. i CORR PONDÊNCIA RECEB A !
Em CI i i
Horário: